
COMUNE DI MOLOCHIO

Città Metropolitana di Reggio Calabria

ORIGINALE

Oggetto: Nomina O.I.V. per il triennio 2021-2024

DECRETO SINDACALE

N. 12   del 22-09-2021

N. Gen. 12 del 22-09-2021

Il Sindaco

Premesso che l'entrata in vigore del D.Lgs.1 50/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in
materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni, rende indispensabile, per gli Enti Locali, di rivedere ed aggiornare le forme
di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della performance delle
strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e
valutazione della performance;
Visto in particolare l'art 14 del D.Lgs.150/2009 in merito alla nomina del componente unico
dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.l.V.) presso le pubbliche amministrazioni;
Vista inoltre la deliberazione della commissione per la Valutazione, la Trasparenza e
l'integrità delle Amministrazioni pubbliche n. 4 del 10.10.2010 con la quale sono definiti i
criteri dei requisiti per la nomina dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione
nelle amministrazioni pubbliche statali, ex artt.13, comma 6 lettera g) e 14 del D.Lgs
150/2009;
Visti i criteri interpretativi emanati dall'ANCI in materia per gli Enti Locali;
Precisato che non si applicano alla nomina dei componenti dell'OlV le disposizioni di cui
all'art7. c. 6, 6bis,6 ter del D.lgs 165/2001, come previsto dall'art 7. c.6 quater;
Richiamata la delibera di G.C. n. 9 del 22.02.2017 con la quale si approvava il Regolamento
dell’  Organismo Indipendente di Valutazione;
Considerato che il precedente incarico triennale di OIV è scaduto in data 31.7.2021 ed
occorre, pertanto, procedere all'individuazione del nuovo OIV monocratico per il triennio
2021-2024;
Visto l'avviso pubblicato in data 29.07.2021 all’Albo pretorio on-line del Comune,
nell’apposta sezione del Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica
della Presidenza del Consiglio dei Ministri –
http://performance.gov.it/avvisi-pubblici-di-selezione-comparativa - e nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Personale-OIV” del sito Istituzionale
dell’Ente, nel quale si prevedeva al 9.08.2021 alle ore 12:00 il termine ultimo per la
presentazione delle relative domande;
Considerato che sono state presentate n. 10 domande;

http://performance.gov.it/avvisi-pubblici-di-selezione-comparativa


Richiamata la visura dei partecipanti alla selezione, inviata in data 14.09.2021 alla
Responsabile del Settore Affari Generali e Personale, dal Responsabile del Portale della
Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei
Ministri, dalla quale risulta che tutti i partecipanti sono regolarmente iscritti;
Vista la rilevanza particolare di un curriculum professionale presentato;
Ritenuto di nominare, riconoscendo sulla base del curriculum presentato che il soggetto
designato possiede i necessari requisiti di elevata professionalità e di esperienza, con
comprovata competenza   tecnica e di valutazione e sul controllo di gestione, la seguente
professionista:
De Leo Stefania, nata a XXXXX il XXXXX ed ivi residente in via XXXXX n. XXXX,
codice fiscale XXXXXXXXX;
Visti:
ll D. Lgs, 163/2006;
ll Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;
ll vigente Statuto comunale;

DECRETA

1. di ritenere tutto quanto in narrativa esposto quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;
2. di nominare quale componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione la
dott.ssa De Leo Stefania nata a XXXXX il XXXXXX ed ivi residente in via XXXXXX n.
XXXX;
3. di stabilire la durata triennale dell'incarico con decorrenza dalla data del presente decreto;
4. di stabilire la misura del compenso annuale spettante alla nominata professionista in €
1.200,00.= annui al lordo di ogni ritenuta di legge ed onnicomprensivi;
5. di trasmettere il presente provvedimento di nomina al soggetto incaricato ed al Segretario
Comunale;
6. di trasmettere altresì il presente decreto al Responsabile del Settore Economico Finanziario
al fine
dell’assunzione del relativo impegno di spesa e a tutti gli altri responsabili dei settori;
7. di pubblicare il presente decreto all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi;
8. di pubblicare il nominativo ed il curriculum del componente unico dell’Organismo
Indipendente di Valutazione sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Amministrazione
Trasparente”, ai sensi del D.Lgs.150/2009 art. 11, c. 8 lett. e.

Il Sindaco
Dott. Marco Giuseppe Caruso

(Firmato digitalmente)

Decreto SINDACO n.12 del 22-09-2021 Comune di Molochio

Pag. 2


